
TERÇA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 201110  CADERNO 4

Contratado: ASSOCIAÇÃO POLO PRODUTIVO PARÁ-FÁBRICA 
ESPERANÇA
Endereço: Tv Benjamim Constant, 313
CEP. 66053-040 - Belém/PATelefone: 9130391361 
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223354

Ao 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 001/2010
Justificativa:Onde se lê:Instituto de Pesquisas Energéticas e 
Nucleares-IPEN
Marina Dafferner Crocce
Gerência Comercial/Vendas
Leia-se:Instituto de Pesquisas Energéticas e Nucleares-IPEN
Dr.Nilson Dias Vieira Júnior
Superintendente
Belém,18 de abril de 2011
MARIA GRAÇA BORGES JACOB
Diretora GERAL

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223267

PORTARIA: 106/11
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: CESAR GOMES PORTELA
Cargo: AG. ADMINISTRACAO
Matrícula Funcional: 541954991
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor

10122012545750000    0269001022          339030              2,000.00

10122012545750000    0269001022          339036              200.00

10122012545750000    0269001022          339039              500.00

Observação: processo 2011/111412. periodo de aplicacao 

18/04/2011 a 18/05/2011.

Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA
SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223263

PORTARIA: 105/11

Prazo para Aplicação (em dias): 30

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15

Servidor: DEBORA DE NAZARE RAMOS PEREIRA

Cargo: AG. ADMINISTRACAO
Matrícula Funcional: 572232801
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122012545750000    0269001022          339030              800.00
10122012545750000    0269001022          339036              1,100.00
Observação: processo 2011/119720. periodo de aplicacao 
15/04/2011 a 15/05/2011.
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223521

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 15/2011
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO: 
MEDICAMENTOS, PELO PERÍODO DE 12 MESES
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre a especificação do(s) 
item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá a 
especificação constante deste edital.
Responsável pelo certame: Carlos Lobato
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 03/05/2011
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118826240000       339030                  0269001022          Estadual
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223530

PORTARIA Nº 155, DE 14 DE ABRIL DE 2011.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro de 2011, publicada 
no DOE. N° 31.824 de 03.01.2011.
R E S O L V E:
CESSAR, os efeitos da PORTARIA Nº 194 de 25/05/2009, 
publicada no DOE nº 31.428 de 28/05/2009.

PORTARIA Nº 156, DE 14 DE ABRIL DE 2011.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro de 2011, publicada 
no DOE. N° 31.824 de 03.01.2011.
R E S O L V E:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para comporem 
a COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, até ulterior 
deliberação.
Coordenação da COREME:
SUELY MARIA DE MIRANDA ARAÚJO
Suplente da Coordenação:
PAULO DELGADO LEÃO
Supervisores dos Programas de Residência Médica por área:
ANDRÉ TAKASHI OTI – Cirurgia Geral
ALESSANDRA LIMA LEAL – Medicina Intensiva
KLEBER RENATO PONZI PEREIRA – Cardiologia
PAULO DELGADO LEÃO – Psiquiatria
RENATA KELLY SOUSA PANTOJA – Nefrologia
SUELY MARIA DE MIRANDA ARAÚJO – Clínica Médica

PORTARIA Nº 157, DE 15 DE ABRIL DE 2011.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de Decreto Governamental de 01 de 
janeiro de 2011, publicada no DOE. N° 31.824 de 03/01/2011.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo 
relacionados, lotados na Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, referente ao mês de ABRIL/2011.
EXERCÍCIO 2011

MATRICULA NOME PERÍODO

55586256 1 ACACIO JOSE LOURINHO DE ABREU 01.04.11 a 
30.04.11

57189548 1 ADRIANE MARLUCI LIMA RODRIGUES 01.04.11 a 
30.04.11

57198482 1 ALCIONE BARBOSA BARROS 01.04.11 a 
30.04.11

55588417 1 ALESSANDRO VIRGOLINO DA SILVA 01.04.11 a 
30.04.11

57193874 1 ALINE DA SILVA MARINHO 01.04.11 a 
30.04.11

5105447 1 ALVINO PINTO CARNEIRO JUNIOR 01.04.11 a 
30.04.11

5142156 1 ANA LUCIA CRESCENTE DIAS 01.04.11 a 
30.04.11

5154383 1 ANA MARIA PEREIRA DA ROCHA 01.04.11 a 
30.04.11

54191778 1 ANDRE VILHENA DA SILVA 01.04.11 a 
30.04.11

54191633 2 ANDREA DANTAS MIRANDA 01.04.11 a 
30.04.11

54190672 1 ANGELA BATISTA MORAIS 01.04.11 a 
30.04.11

54187853 1 ANGELA REGINA MONTEIRO 01.04.11 a 
30.04.11

57188294 1 ANTONIO IVANILSON ANDRADE BEZERRA 01.04.11 a 
30.04.11

54190916 1 AUGUSTO MAGEANDERSON TEIXEIRA 
PIMENTEL

01.04.11 a 
30.04.11

5265371 3 BERNADETE DE LOURDES SALIM FROTA LIMA 01.04.11 a 
30.04.11

57192007 1 CARLEANE DE ARAUJO FRANCA 01.04.11 a 
30.04.11

54182286 4 CAROLINA SOARES LANGANKE 01.04.11 a 
30.04.11

54190908 1 CELSO WOLNEY GOMES ALBUQUERQUE 01.04.11 a 
30.04.11

57193348 1 CRISTINA DO SOCORRO QUARESMA BESSA 01.04.11 a 
30.04.11

57193013 1 DANIELLA PATRICIA FEIO PINTO 01.04.11 a 
30.04.11

401145 2 DARCILA PALHETA DOS SANTOS 01.04.11 a 
30.04.11

729779 1 DARCY LEANDRO CAVALCANTE 01.04.11 a 
30.04.11

54195823 1 DEBORA ADRIANA FARO REIS 01.04.11 a 
30.04.11

54195945 1 DINE VITORINA PEREIRA BARBOSA DE PADUA 01.04.11 a 
30.04.11

57188314 1 DIVANI DO SOCORRO BORGES FRANCO 01.04.11 a 
20.04.11

54195158 1 DORIS MARIA DAS MERCES E SOUZA 07.04.11 a 
06.05.11

55587887 1 EDICLEY JOSE BENJAMIN DA CUNHA 01.04.11 a 
30.04.11

54185699 2 EDIONE DUTRA DE MELO E SILVA 01.04.11 a 
30.04.11

54190626 2 EDUARDO PIOTTO LEONARDI 01.04.11 a 
20.04.11

54195162 1 ELEN ROSE DE ANDRADE RIBEIRO 01.04.11 a 
30.04.11

57192257 1 ELIANA DOS SANTOS SOUZA 01.04.11 a 
30.04.11

57188739 1 FABIO JUNIO BENICIO DA SILVA 01.04.11 a 
30.04.11

5335744 2 FERNANDO SERGIO HENRIQUES PEREIRA 01.04.11 a 
30.04.11

55586259 2 FLAVIO ROBERTO CAVALLEIRO DE MACEDO 
RIBEIRO

01.04.11 a 
20.04.11

57188322 1 FRANK DIAS DOS SANTOS 01.04.11 a 
30.04.11

54187982 1 GERSON BORGES PACHECO 01.04.11 a 
30.04.11

57188708 1 GILVANDERSON NAZARENO DA SILVA MOURA 01.04.11 a 
30.04.11

2057751 2 GUILHERME BARROS SOARES 01.04.11 a 
30.04.11

5091390 1 HAROLDO KOURY MAUES 01.04.11 a 
30.04.11

5520240 2 HELENA LUCIA FERREIRA PERES 01.04.11 a 
30.04.11

57188338 1 HELENILDES ARACATI CARDOSO 01.04.11 a 
30.04.11

729841 1 IEDA NOBREGA MOREIRA 01.04.11 a 
30.04.11

57192108 1 IRNAKLEI LOPES RODRIGUES 01.04.11 a 
30.04.11

54187828 1 JAQUELINE DE NAZARE PALHETA MACHADO 01.04.11 a 
30.04.11

54190582 2 JESSICA MIRANDA DA SILVA 01.04.11 a 
30.04.11

54195941 1 JOAO MARILDO SILVA RODRIGUES 01.04.11 a 
30.04.11

57188670 1 JOCICLEIDE BELEM DA COSTA 01.04.11 a 
30.04.11

57188670 2 JOCICLEIDE BELEM DA COSTA 01.04.11 a 
30.04.11


